7
11

УТВЕРЖДАЮ
И. о. председателя региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта
ПРОТОКОЛ № 54
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
20.10.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:
Члены Правления: Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б., Дюков А.В., Чурсина О.А.
Новикова Ю.М. – главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения,

водоотведения и утилизации отходов РЭК КО;
Давидович Е.Ю. – консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения, водоотведения

и утилизации отходов РЭК КО;

Ермак Н.В. – косультант отдела ценообразования на тепловую энергию и газ РЭК КО.

Гаристов Н.Н. – ген. директор ОАО «АЭЭ».

Кушлевец Д.А. – ген. директор ООО «Компания «Энергопромсервис»;

Боброва А.В. – ведущий экономист финансово – экономической службы ООО «Компания

«Энергопромсервис».

Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «Компания «Энергопромсервис» (Чебулинский муниципальный район)

	2.
	Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «Компания «Энергопромсервис» (Ижморский муниципальный район)

	3.
	Об установлении тарифа на тепловую энергию, реализуемую ООО «Яйская коммунальная компания» (п.г.т. Яя) на потребительском рынке

	4.
	Об установлении тарифа на теплоноситель, реализуемый ООО «Яйская
коммунальная компания» (п.г.т. Яя) на потребительском рынке

	5.
	Об установлении тарифа на горячую воду в открытой системе горячего
водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ООО «Яйская коммунальная компания» (п.г.т. Яя) на потребительском рынке

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «Компания «Энергопромсервис» (Чебулинский муниципальный район).
Докладчик Давидович Е.Ю
Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:

1.1.  В целях установления тарифов в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения, с учетом предложения организации, выбрать метод экономически обоснованных расходов со сроком установления тарифов с 01.11.2015 по 31.12.2015.

 1.2. Утвердить ООО «Компания «Энергопромсервис» (Чебулинский муниципальный район), ИНН 4205250721, производственную программу в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения на период с 01.11.2015 по 31.12.2015 с учетом показателей объема отпуска воды и принятых сточных вод, а также показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения, водоотведения согласно приложению № 1, к настоящему протоколу.
1.3.  Утвердить   величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.
1.4. Установить ООО «Компания «Энергопромсервис» одноставочные тарифы на питьевую воду, водоотведение на период с 01.11.2015 по 31.12.2015 согласно приложению № 3, к настоящему протоколу.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
1. Утвердить ООО «Компания «Энергопромсервис» (Чебулинский муниципальный район), ИНН 4205250721, производственную программу в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения на период с 01.11.2015 по 31.12.2015 согласно предложению докладчика.
2. Установить ООО «Компания «Энергопромсервис» (Чебулинский муниципальный район), ИНН 4205250721, одноставочные тарифы на питьевую воду, водоотведение, с применением метода экономически обоснованных расходов на период с 01.11.2015 по 31.12.2015 согласно предложению докладчика.
Голосовали: ЗА – единогласно.
2. Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение ООО «Компания «Энергопромсервис» (Ижморский муниципальный район).
Докладчик Новикова Ю.М.
Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:

2.1.  В целях установления тарифов в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения, с учетом предложения организации, выбрать метод экономически обоснованных расходов со сроком установления тарифов с 01.11.2015 по 31.12.2015.

2.2. Утвердить ООО «Компания «Энергопромсервис» (Ижморский муниципальный район), ИНН 4205250721, производственную программу в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения на период с 01.11.2015 по 31.12.2015 с учетом показателей объема отпуска воды и принятых сточных вод, а также показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения, водоотведения согласно приложению № 4, к настоящему протоколу.
2.3.  Утвердить   величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению № 5 к настоящему протоколу.

2.4. Установить ООО «Компания «Энергопромсервис» одноставочные тарифы на питьевую воду, водоотведение на период с 01.11.2015 по 31.12.2015 согласно приложению № 6, к настоящему протоколу.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
1. Утвердить ООО «Компания «Энергопромсервис» (Ижморский муниципальный район), ИНН 4205250721, производственную программу в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения на период с 01.11.2015 по 31.12.2015 согласно приложению № 4 к настоящему протоколу.
2. Установить ООО «Компания «Энергопромсервис» (Ижморский муниципальный район), ИНН 4205250721, одноставочные тарифы на питьевую воду, водоотведение, с применением метода экономически обоснованных расходов на период с 01.11.2015 по 31.12.2015 согласно приложению № 6 к настоящему протоколу.
Голосовали: ЗА – единогласно.
3. Об установлении тарифа на тепловую энергию, реализуемую ООО «Яйская коммунальная компания» (п.г.т. Яя) на потребительском рынке.
Докладчик Ермак Н.В.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Установить ООО «Тепловик» (Яйский район), ИНН 4246019841, тариф на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке согласно приложения №7к протоколу.
Голосовали: ЗА – единогласно.
4. Об установлении тарифа на теплоноситель, реализуемый ООО «Яйская коммунальная компания» (п.г.т. Яя) на потребительском рынке.

5. Об установлении тарифа на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ООО «Яйская коммунальная компания» (п.г.т. Яя) на потребительском рынке.

Докладчик Ермак Н.В.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
1. Установить ООО «Тепловик» (Яйский район), ИНН 4246019841, тариф на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке согласно предложения докладчика.
2. Установить ООО «Тепловик» (Яйский район), ИНН 4246019841 тариф на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке согласно предложения докладчика.
Голосовали: ЗА – единогласно.
Члены Правления РЭК:
____________________А.В. Дюков

____________________ П.Г. Незнанов
_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________О.А. Чурсина
Секретарь заседания: ____________________ П.Г. Незнанов
Приложение № 1

к протоколу № 54 заседания

Правления РЭК от

20.10.2015г.

Приложение № 2

к протоколу № 54 заседания

Правления РЭК от

20.10.2015г.

Приложение № 3

к протоколу № 54 заседания

Правления РЭК
от 20.10.2015г.

Приложение № 4

к протоколу № 54 заседания

Правления РЭК
от 20.10.2015г.

Приложение № 5

к протоколу № 54 заседания

Правления РЭК от

20.10.2015г.

[image: image1.emf]1 2 3 5 6

Количество котельных 9 9

В том числе мощностью, Гкал/ч:

 -до 3,00

6

6

 -от 3,00 до  20,00

3

3

 -от 20,00 до  100,00

0 0

Нормативная выработка тыс. Гкал

51,8500 51,7680

Полезный отпуск , в том числе: тыс. Гкал

42,7500 42,7120

потребительский рынок: тыс. Гкал

42,7400 42,7020

  - жилищные организации  тыс. Гкал

28,2400 28,2020

  - бюджетные потребители тыс. Гкал

9,9000 9,9000

  - иные потребители тыс. Гкал

4,6000 4,6000

производственные нужды тыс. Гкал

0,0100 0,0100

Собственные нужды котельной тыс. Гкал

1,4000 1,4000

  -  потери тепловой энергии  тыс. Гкал

7,7000 7,6560

I

Расходы, связанные с производством и

реализацией продукции (услуг), всего

тыс. руб. 78852,67 78395,02

1.1- расходы на сырье и материалы, в т.ч тыс. руб. 1180,40 1180,40

вспомогательные материалы в том

числе:

тыс. руб. 1065,00 1180,40

гсм тыс. руб. 56,20 56,20

реагенты  115,40 115,40

1.2- расходы на топливо тыс. руб. 21493,70 19900,94

натуральное топливо тыс. руб. 13860,00 12831,97

транспорт топлива тыс. руб. 7633,70 7068,97

1.3

- расходы на прочие покупаемые

энергетические ресурсы, в том числе:

тыс. руб. 17311,67 11291,89

электроэнергия тыс. руб. 13022,83 8734,65

- холодная вода тыс. руб. 4288,84 2557,24

регулируемая тыс. руб. 4288,84 2557,24

1.4- оплата труда всего, в том числе тыс. руб. 12032,80 23146,51

ППП 12032,80 13150,51

АУП 0,00 9996,00

численность всего, в том числе  чел. 65,00 101,00

ППП чел. 65,00 73,00

АУП чел. 0,00 28,00

Средняя заработная плата на человека

всего, в том числе

23140,00 24522,91

ППП руб./ мес. 23140,00 22518,00

АУП руб./мес. 29750,00

Сводная информация и смета расходов по производству и реализации тепловой энергии ООО

"Яйская коммунальная компания" (п.г.т. Яя)

  Показатели

Единицы

измерения

Предложения

предприятия

на 2015 год

Предложения

РЭК

[image: image2.emf]1.5

- отчисления на социальные нужды

(неподконтрольные расходы) всего, в

том числе

тыс. руб. 3646,00 6990,25

1.6

- ремонт основных средств всего, в том

числе

тыс. руб. 10725,00 7943,00

выполняемый собственными силами тыс. руб. 10725,00 7943,00

выполняемый подрядным способом тыс. руб. 0,00 0,00

1.7

- расходы на оплату услуг,

оказываемых организациями,

осуществляющими регулируемую

деятельность (передача воды, тепла,

водоотведение) (неподконтрольные

расходы)

тыс. руб. 164,20 22,25

1.8

- расходы на выполнение работ и услуг

производственного характера,

выполняемых по договорам со

сторонними организациями или

индивидуальными предпринимателями

тыс. руб. 5365,20 1546,30

1.9

- расходы на оплату иных работ и услуг,

выполняемых по договорам с

организациями, включая расходы на

оплату услуг связи, вневедомственной

охраны, коммунальных услуг,

юридических, информационных,

тыс.руб. 144,00 144,00

1.10

- плата за выбросы и сбросы

загрязняющих веществ в окружающую

среду, размещение отходов и другие

виды негативного воздействия на

окружающую среду в пределах

установленных нормативов и (или)

тыс. руб. 260,00 0,00

1.11

- арендная плата, концессионная плата,

лизинговые платежи, в том числе:

тыс.руб. 3251,00 3251,00

арендная плата (земельные участки) тыс.руб. 0,00 0,00

транспорт 0,00 0,00

арендная плата (производственные

помещения)

тыс.руб. 3251,00 3251,00

1.12- расходы на служебные командировки тыс.руб. 150,00 150,00

1.13- расходы на обучение персонала тыс.руб. 53,80 48,00

1.14

- другие расходы, связанные с

производством и (или) реализацией

продукции, в том числе:

тыс. руб. 3074,90 2780,48

- затраты на охрану труда тыс. руб. 950,90 873,48

-  канцелярские, почтовые,

типографские расходы, оргтехника

тыс. руб. 324,00 107,00

- затраты на го и  чс тыс. руб. 0,00 0,00

- затраты по обслуживанию расчетов и

сбору ком. услуг

тыс. руб. 1800,00 1800,00

[image: image3.emf]II Внереализационные расходы, всего тыс. руб. 20800,70 231,50

2.1

- другие обоснованные расходы, в том

числе:

тыс.руб. 20800,70 231,50

общехозяйственные расходы тыс. руб. 20417,70 0,00

- расходы на услуги банков тыс. руб. 383,00 231,50

III

Расходы, не учитываемые в целях

налогообложения, всего

тыс. руб. 1036,90 1036,90

3.2

- денежные выплаты социального

характера

тыс. руб. 901,90 901,90

3.5 программа по энергосбережению тыс. руб. 135,00 135,00

IVНалог на прибыль тыс. руб. 0,00 0,00

V

Выпадающие доходы/экономия

средств

тыс. руб. 0,00 0,00

Суммарная экономия от снижения

операционных расходов и от снижения

потребления энергетических ресурсов

(неподконтрольные расходы)

тыс.руб.

VI

Необходимая валовая выручка (в целом

по предприятию)

тыс. руб. 100690,30 79663,42

6.2

- на производство тепловой энергии

(потребительский рынок)

тыс. руб. 100690,30 79645,02

6.3- на производство теплоносителя тыс. руб.

VII

Полезный отпуск на потребительский

рынок

тыс. Гкал. 42,740 42,702

VIII

Тариф на потребительский рынок (без

НДС) руб/ Гкал

2320,07

2355,33 1865,14

Рост

1,52 -19,61

Приложение № 5

к протоколу № 54 заседания

Правления РЭК

от 20.10.2015г.

[image: image4.emf]1 2 3

4

5

Количество котельных шт.

9 9

 -до 3,00 шт.

6 6

 -от 3,00 до  20,00 шт. 8 3

 -от 20,00 до  100,00 шт. 0 0

Нормативная выработка Гкал 51850,00 51768,00

Полезный отпуск. Всего 42750,00 42712,00

Полезный отпуск на

потребительский рынок

Гкал 42740,00 42702,00

  - жилищные организации Гкал 28240,00 28202,00

  - бюджетные учреждения Гкал 9900,00 9900,00

  - иные потребители Гкал 4600,00 4600,00

производственные нужды Гкал 10,00 10,00

 - на собственные нужды

котельной

Гкал 1400,00 1400,00

Потери в сетях предприятия Гкал 7700,00 7656,00

Покупная теплоэнергия Гкал 0,00 0,00

Удельный расход условного

топлива, в т.ч.

кг у.т./Гкал 184,40 190,64

уголь каменный кг у.т./Гкал 184,40 190,64

Тепловой эквивалент 0,727 0,786

уголь каменный 0,727 0,786

Удельный расход натурального

топлива,         в т. ч.

кг/Гкал 253,65 242,63

уголь каменный ДР кг/Гкал 253,65 242,63

Расход натурального топлива,

всего, в т. ч.

т 13200,00 12220,93

уголь каменный т 13200,00 12220,93

Естественная убыль натурального

топлива, всего, в т. ч.

% 0,00 0,00

-при автоперевозках

% 0,00 0,00

-при ж.д. перевозках

% 0,00 0,00

-при хранении на складе,

перегрузке и подаче в

котельную

% 0,00 0,00

Расход натурального топлива с

учётом естественной убыли и

потерь, всего, в т. ч.

т 0,00 0,00

Цена натурального топлива руб./т 1050,000 1050,00

уголь каменный ДР руб./т 1050,00 1050,00

Стоимость топлива, всего, в т.ч. тыс. руб. 13860,00 12831,97

уголь каменный тыс. руб. 13860,00 12831,97

Стоимость расходов по

транспортировке, в т.ч.:

тыс. руб. 7633,7 7068,97

железнодорожные перевозки тыс. руб. 5132,2 4751,50

автомобильные перевозки тыс. руб. 1022,3 948,00

погрузка, разгрузка, буртовка и

хранение

тыс. руб. 1479,2 1369,48

Общая стоимость топлива с

расходами по транспортировке

тыс. руб. 21493,70 19900,94

Топливо

Показатели Ед. изм.

 Физические показатели по  ООО "Яйская коммунальная компания"

п.г.т. Яя

Предложени

я

предприятия

на 2015 год

Производство и отпуск тепловой энергии

Предложени

я РЭК на

2015 год

[image: image5.emf]Общий расход электроэнергии, в

т.ч.:

тыс. кВт*ч 4895,80 3000,05

 -по СН I  тыс. кВт*ч

 -по СН I I  тыс. кВт*ч 2358,85

 -по низкому напряжению  тыс. кВт*ч 4895,80 641,20

Средневзвешенный тариф за 1

кВт*ч потреблен.эл.энергии, в т.ч.:

руб. 2,66000 2,97000

 -по СН I кВт

 -по СН II кВт 2,63198

 -по низкому напряжению кВт 2,66000 3,93982

Средний тариф 1 кВт*ч руб. 2,66000 2,97000

Удельный расход кВт*ч/Гкал 94,42 57,95

Стоимость электроэнергии тыс. руб. 13022,83 8734,65

Общее количество воды, всего, в

т.ч.:

тыс. м3 179,000 103,700

 -ООО Благоустройство

тыс. м3 179,000 103,700

Общее количество стоков, всего, в

т. ч.:

тыс. м3 1,17 1,17

Тариф на воду руб./м3 23,96 24,66

Тариф

Тариф на стоки  руб./м3 136,83 19,00

Стоимость воды для расчета

тепловой энергии

тыс. руб. 4288,84 2557,24

Стоимость канализации тыс. руб. 164,20 22,25

Электроэнергия

Вода и канализация

________________________________________________________________________________

Протокол № 54 заседания Правления РЭК от 20.10.2015г.

________________________________________________________________________________

Протокол № 54 заседания Правления РЭК от 20.10.2015г.